

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا

هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛
غیرشا ملاحی انزوی؛
امیر مهدی نعمتی اصلانف و کشاورزی؛
بهنام فتحنایی وروژنه علی جوهری
گزارش: کورش شرفشاهی

شهرستان ها

داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

جهان

گروهبین‌الملل: رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد که تمامی نیروهایی که به‌صورت غیر قانونی در خاک سوریه هستند، باید این کشور را ترک کنند

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در گفتگو با شبکه‌های اسکای نیوز، العربیه و روسیا الیوم گفت: خاک سوریه باید از وجود بیگانگان آزاد شود. تمامی کسانی که به‌صورت غیرقانونی بر روی خاک سوریه هستند باید این کشور را ترک کنند. این دربارہ تمامی کشورهاست. اگر رهبری سوریه در آینده بگوید که دیگر نیاز به نیروهای روسی نیست در این صورت ما نیز باید این کشور را ترک کنیم. من درباره این مسئله با صراحت کامل با تمامی شرک از جمله ایران و ترکیه گفتگو خواهم کرد. ما بارها درباره این مسئله با مشرک‌های آمریکایی صحبت کردیم. من با صراحت به همکاریم گفته که باید خاک سوریه از وجود بیگانگان پاکسازی شود و تمامیت ارضی سوریه به این کشور باز گردد.

پوتین گفته: ما راه دشوار و پیچیده‌ای را برای تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه طی کردیم و اکنون تشکیل شده‌است. امیدواریم که اولین نشست‌های این کمیته طی چند روز آتی برگزار شود. وی تأکید کرد که کنونی زمان آن رسیده که سوریه به آغوش ملت‌های عربی باز گردد. وی درباره حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ و تحولات بعد آن گفت: ما ملخ‌های

هشدار پوتین به اردوغان؛

بیگانگان سوریه را ترک کنند

آمریکا درباره عراق را تأیید نکردیم بلکه نسبت به عواقب منفی آن هشدار دادیم. عراق صرف نظر از مشکلات داخلی در مسیر مثبتی پیش می‌رود. پوتین گفت: ما با هیچ کشوری علیه کشور دیگر روابط دوستی برقرار نمی‌کنیم. ما روابط دو جانبه‌ای بر اساس رویکردهای مثبت داریم و ائتلاف‌هاییمان را باهدف جنگ علیه هیچ طرفی ایجاد نمی‌کنیم. پوتین نقش مثبت عربستان در سوریه را استود و گفت: ما به‌صورت جدی باترکیه و ایران همکاری می‌کنیم و همگان این را می‌دانند. بدون نقش عربستان در حل و فصل بحران سوریه به هیچ وجه امکان رسیدن به یک رویکرد دیدگاه مثبت در این راستا نبود. پوتین درباره حملات آرامکو گفت: ما چنین اقداماتی را محکوم می‌کنیم و موضع در دست هم همین است. این موضع رسمی ماست. از همان آغاز هم این را گفتیم. چنین اقداماتی هیچ نتایجی برای هیچ طرفی نخواهد داشت. وی تأکید کرد: بازار نفت به شکل چشمگیری برای یک هفته از این اتفاق تأثیر پذیرفت و بعد به‌روال همیشه‌گی بازگشت چرا که عوامل اصلی که بازار نفت را تشکیل می‌دهند اجازه بالا یا پایین آمدن قیمت را نمی‌دهند. من با رهبران عربستانی از جمله ولیعهد در ارتباط بودم و به او گفته که باید به اسناد والده دست یافت و نباید قبل از جمع‌آوری اسناد مدارک طرفی را متمدن کرد. پوتین گفت: ایران قدرت منطقه‌ای بزرگی است. این کشور فرهنگی عمیق و قدیمی دارد.

حوادث

افزایش تلفات طوفان «هاگبیس» در ژاپن

شمار تلفات طوفان «هاگبیس» در ژاپن به ۱۴ تن افزایش یافت. بر اثر وقوع طوفان هاگبیس در ژاپن تاکنون دست‌کم ۱۴ تن جان خود را از دست داده‌اند. تعدادی مصدوم و ۱۶ نفر دیگر نیز مفقود شدند. رسانه‌های محلی ژاپن پیش‌تر به نقل از سازمان هواشناسی این کشور اعلام کردند که طوفان هاگبیس از طوفان «ایدا» که در سال ۱۹۵۸ به کشته شدن بیش از ۱۰۰ تن منجر شد خراب‌تر است. بنابر اعلام رسانه‌های این کشور تاکنون ۱۴

خبر

بازدید رئیس ستاد اجرائی فرمان امام از نقاط مرزی خروجی زائران اربعین

حامل ارائه خدمات سلامت، فرهنگی، بانکی و مخابراتی مستقر شده اند و بطور شبانه روزی به زائران اربعیناعمال خدمت رسانمی میکنند.مشیر افزود:روزانه تعداد ۱۰۰هزار پرسر غنای گرم و ۵۰۰هزار آب معدنی در بین زائران توزیع می‌گردد. رئیس ستاد اجرائی فرمان امام در پایان با حضور دربین زائران از برنامه ریزی برای سال آینده به منظور توسعه زیرساختی و استقرار مکان‌های مچیز به سیستم سرمایشی و گرمایشی در مناطق مرزی خبرداد.

رئیس ستاد اجرائی فرمان امام همچنین با حضور بر مرز شهدای مطلقه هومو بهر مقام بالای آنان ادای احترام کرد.مسئول دل آرام مرزی مواکب ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) در استان خوزستان نیز با بیان اینکه تا امروز ۱۸ هزار غنای دو مرز شلمچه و چذابه توسط این مجموعه توزیع شده افزود: تاکنون ۳ هزار زائر در مواکب‌های ستاد در این دوزمر اسکان یافت‌اند.

جناب آقای مهندس نصرت الله رحیمی

انتصاب به حق و شایسته جناب عالی رابه صمت مدیر کل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس استان

ایلام را از صمیم قلب تبریک و تهنیت عرض می نمایم .

شرکت ساختمانی چم سرخ ایلام



وی با اشاره به اینکه در سه وعده صبحانه، ناهار و شام، غذای بین زائران توزیع می‌شود، تصریح کرد: تا امروز ۱۸ هزار غنای در این دوزمر توزیع شده‌است.مجری مواکب ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) با اشاره به اسکان ۳ هزار زائر در مواکب‌های ستاد در مرزهای شلمچه و چذابه گفت: تاکنون ۲۰ هزار بطری آبمعدنی نیز توزیع شده‌است و این خدمات بصورت شبانه روزی ادامه خواهد داشت.

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی واجتماعی

دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰۴

www.tejaratonline.ir



تمامی کشورهای منطقه می‌خواهند روابط خوبی باهم داشته باشند و هیچ کسی برای درگیری با کشور دیگر تلاش نمی‌کند وی درباره امکان میانجیگری روسیه بین ایران و عربستان و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس گفت: من متقدم که شرکایمان در ایران و عربستان به میانجیگری نیاز دارند. از آنجا که ما روابط خوبی با تمامی کشورهای منطقه داریم، با ایرانی‌ها و چپان عرب و با توجه به روابط قطر با عربستان و امارات، طبیعتاً می‌توانیم مواضع یک کشور را به دیگری منتقل کنیم. من به شخصه رهبران این کشورها را می‌شناسم آن‌ها نیازی به مشورت و میانجیگری ندارند، تنها می‌توان با آن‌ها از حیث صداقت و دوستی و چگونگی ارائه برخی دیدگاه‌ها و افکار با آن‌ها صحبت کرد. می‌دانم که آن‌ها باهوش هستند. گوش می‌دهند و آنچه را به آن‌ها گفته می‌شود تحلیل می‌کنند.



قاب روز

ترافیک در جاده منتهی به مرز غرب کشور / باشگاه خبرنگاران

خودرو

شاسی بلند کوچک و جدید بی‌ام‌و به بازار می‌آید



خودروی شاسی‌بلند بی‌ام‌و X۱ مدل

۲۰۱۹ قابلیت و امکانات گسترده‌ای را نسبت به مدل‌های پیشین خود در اختیار علاقه‌مندان قرار داده و آن را به یکی از جذاب‌ترین شاسی‌بلندهای کوچک جهان تبدیل کرده است. قیمت این خودرو از حدود ۲۸ هزار و ۷۹۵ پوند شروع می‌شود که در نسخه‌های مختلف مجهز به امکانات متعددی همچون رینگ ۱۷ اینچی آلایژی حسگرهای پارک جلو و عقب، سیستم تپه‌بیه مطبوع دو ناحیه‌ای، برف پاک‌کن‌های حساس به باران، کروزر کنترل مطابقتی و درب پشت برقی خواهد بود. از مهم‌ترین رقبای این خودرو می‌توان به آئودی Q۳ جدید، مرسدس GLB، ولوو XC۴۰ و فولکس واگن Roc اشاره کرد که

به خاطر حضور و موفقیت آنها در بازارهای جهانی، این شرکت آلمانی تصمیم گرفته است که تغییرات جدیدی در بی‌ام‌و X۱ اعمال کند که حاصل آن تکنولوژی‌های پیشرفته‌تر، استایلی و ظاهر به‌روزرز و پیش‌رانه‌هایی اصلاح شده بوده است. از تغییرات ظاهری این‌ خودرو می‌توان به گسترش جلوپنجره و گرافیک جدید چراغ‌های جلو و سپر جدید اشاره کرد که روی هم‌رفته تغییرات فاحشی را نسبت به نسخه‌های قبلی این خودرو از لحاظ ظاهری ایجاد کرده است. بی‌ام‌و همچنین رینگ‌های جدید و رنگ‌های متمایزی را برای بدنه این خودرو در نظر

تجارت در آستانه روز جهانی استاندارد بررسی کرد؛

استاندارد، بستر ارتقاء کیفیت

برای افتراق قانونی بزرگترین اشکال کار است. به همین دلیل لازم‌تبع استاندارد را علیه تولیدات بی‌کیفیت نیز کنیم.

■ کاهش کیفیت و افزایش حوادث شغلی

در این رابطه مدرس بین‌المللی استانداردهای مدیریتی گفت: رعایت نشدن الزامات قانونی در خصوص استانداردهای ملی و بین‌المللی عامل مهم بالاترقت حوادث کار است و حتی اگر ۶۰ تا ۷۰ درصد استانداردهای بین‌المللی در کشور رعایت شود، وضعیت مطلوبی خواهیم داشت. علی‌جلالی افزود: وقتی که این الزامات قانونی در استفاده از استانداردها رعایت نشود، شاهد کاهش کیفیت محصولات تولیدی و بالا رفتن میزان حوادث کار در کشور خواهیم بود. وی در خصوص مصادیق رعایت نکردن الزامات قانونی در ایران گفت: به‌عنوان مثال در مبحث آلودگی محیط‌آب و زیست، الزامات قانونی ما با انگلیس متفاوت است: آنها برای ورود فاضلاب به رودخانه‌ها، پلیس رودخانه دارند اما چنین امری را کانی در ایران نداریم. مدرس بین‌المللی استانداردهای مدیریتی در مورد دلیل دیگر ضعف استاندارد در ایران، افزود: در حوزه کیفیت محصول هم توقع مشتریان در ایران در سطح بالا قرار ندارد. به دلیل اینکه رقابت بین تولیدکنندگان سنگین نیست و این موضوع در مورد بازار خودرو مامصداق دارد؛ به دلیل اینکه در ایران بازار خودرو انحصاری است، توقع مشتری نیز پایین است. جلالی گفت: در کشور ما قانون وجود دارد اما قانون کنونی نیاز به بازنگری دارد و حتی بسیاری از قوانین ما قدیمی است و متناسب با تکنولوژی به روز نشده است. وی ادامه داد: تکنولوژی‌های موجود در کشور هم نسبت به زمان تغییر نیافته و مربوط به گذشته است و این مسأله یکی از مشکلات اساسی در حوزه استاندارد محسوب می‌شود؛ به‌عنوان مثال در صنعت سیمان و ریخته‌گری تکنولوژی‌های فرسوده موجب آلودگی‌های هوا و محیط‌زیست می‌شود. اینها عواملی است که شرکت‌ها و سازمان‌ها باید به آن توجه و به‌ارتقای سطح استانداردهای موجود خود اقدام کنند. وی افزود: در حال حاضر صنایعی که تکنولوژی‌های پیشرفته‌تری دارند، نظارت قانونی بیشتری بر آنها می‌شود و وضعیت آنها هم بهتر است اما وضعیت صنایعی که دارای تکنولوژی قدیمی‌تر و کمتر تحت نظارت نهادهای قانونی هستند، از نظر استانداردها نامناسب‌تر است.

■ تقویت بدنه کارشناسی استانداردارد

سازمان ملی استاندارد ایران به‌عنوان دستگاه اجرائی مستقل، متولی اصلی سیاست‌گذاری، حسن نظارت و هدایت نظام استاندارد و کیفیت کالا و خدماتی است که در کشور تولید یا عرضه می‌شود. لذا آنچه اهمیت دارد این است که این سازمان با تقویت بدنه کارشناسی و هدایت موثر مدیران خویش از فرصت‌ها استفاده کرده و جایگاه استانداردسازی را در کشور توسعه، ارتقاء و تثبیت کند. امروزه تضمین کیفیت و سلامت با رعایت استانداردها و به‌عنوان مسأله‌ای کلیدی برای رقابت در صحنه صنعت و بقای صنایع بسیار مهم می‌باشد و از سویی تحکیم‌کننده اقتصاد مقاومتی است. مهم‌ترین اصل در توسعه اقتصادی کشورها، ارتقاء کیفیت محصولات و کالاها، تولیدی، فناوری است. استانداردها سازی زمینه‌های کنندگان داخلی و دستیابی به بازارهای جهانی و افزایش رقابت‌پذیری است که بدون رعایت استانداردها دستیابی به آن امکان‌پذیر نمی‌باشد. امروزه، پیشرفت و توسعه کشورها را به پایه علم و دانش استوار است و تولید علم و پژوهش جزء مهم‌ترین عناصر رشد و توسعه جامعه از هر جهت به ویژه رشد صنعتی کشور به حساب می‌آید. توجه به توسعه استانداردهای پیشرفته مبتنی بر دانش و فناوری است. استانداردها سازی زمینه‌های توسعه دانش، مهارت و فناوری را فراهم می‌سازد و توسعه این مهارت‌ها و توانمندی‌های بشری ضرورت‌های استاندارد سازی را تشدید می‌نماید که نتیجه آن توسعه و رشد همه جانبه، افزایش توان ملی، ارتقاء قدرت رقابت در عرصه‌های بین‌المللی و افزایش سطح رفاه عمومی است. استاندارد زمینه‌های لازم را در جهت متناسب سازی قیمت و کیفیت کالاها ایجاد می‌نماید و موجب ترغیب تولیدکنندگان در افزایش کیفیت محصولات شده و منجر به توسعه کشور می‌شود.

ادامه از صفحه ۳

...سایر عرصه‌های مشابه دانست و گفت: کسب استانداردها و ارائه مدل‌ها و الگوهای بهینه و برتر، از اهدافی است که مدیران و مسئولان تلاش دارند تا در توسعه و تعالی امور مختلف مانند صنایع، بهداشت و سلامت، آموزش، تحقیق و پژوهش، ارتباطات، محیط‌زیست و امور اجتماعی و نظام‌داری و سازمانی مورد توجه قرار گیرند.

■ استانداردارد، مولفه تاثیرگذار

وی استانداردارد را یکی از مولفه‌های بسیار مهم و تاثیرگذار در علم اقتصاد دانست و گفت: منفعت استانداردها سازی صرف‌آپزای مصرف‌کننده نیست؛ هرگونه سرمایه‌گذاری در زمینه استانداردها سازی، فرآوردها و خدمات برای صاحبان صنایع در اندک زمان، می‌تواند نتایج محسوسی را به صورت مبالغه‌ذخیره شده، حاصل کند.

ذوالقدر با ابراز تأسف از اینکه برخی از مدیران، دورداندیشی و صرفه و صلاح‌سازمان و جامعه را نادیده می‌گیرند گفت: این قبیل مدیران سهیل انگار به بهانه‌های مختلف مانند صرفه‌جویی، سرعت عمل، افزایش کمیت و گاهی نیز سازمان‌ها به علت عدم اعمال نظارت صحیح و دقیق، با عملکرد خود هزینه‌هایی را به بیت‌المال تحمیل می‌کنند که جبران پیامدهای آن، به مراتب هزینه‌بیشتری نسبت به هزینه‌های اولیه را دارد و جبران آن را ناممکن یا با مشکل مواجه می‌سازد.

وی در خصوص تولیداتی که چرخه اقتصاد را فلج می‌کند گفت: یکی از تأسف‌آورترین مواردی که امروزه به‌چالش تبدیل شده، صنعت خودروسازی کشور است. متأسفانه امروزه خودروهایی تولید می‌شود که به‌جای افتخار صنعت کشور، به سه‌وزه خنده و تمسخر تبدیل شده‌است. خودروهایی که خودبخود آتش می‌گیرند، در کوچکترین تصادف، جان سرنشینان از دست می‌رود، مصرف سوخت بالایی دارند، آلودگی شهرها را تشدید می‌کنند و خلاصه آنکه دارندة خودرو دلخوش به داشتن خودرو است و اگر درست بررسی کنیم، به غیر از هزینه و چالش هیچ سودی برای مالک خودرو ندارد.

وی همچنین بازسازی، بهسازی، ترمیم و با تغییر و تعویض پی‌درپی تاسیسات شهری را از جمله مواردی دانست که به علت عدم رعایت استانداردها رخ می‌دهد و گفت: اینکه در مدت کوتاهی تاسیسات شهری تغییر می‌کند جای تعجب و تأسف دارد و معایرت کامل با اصول اقتصادی دارد.

ذوالقدر کم‌توجهی به استانداردها را به استفاده نکردن از مصالح و کالاهای مرغوب محدود دانست و گفت: سایر جنبه‌های کار از جمله مولفه‌های طبیعی مانند شرایط جوی و جغرافیایی و یا عوامل دیگری مثل اصول آمایشی، طراحی، مشاوره و اجرای پروژه‌ها را نیز دربرمی‌گیرد. به این معنی که گاهی این تغییرات و هزینه‌های مربوط به آن، به علت بی‌توجهی به استانداردهای تعیین شده برای موضوعات مورد اشاره بروز می‌کند. وی به قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد اشاره کرد و گفت: این قانون می‌تواند به توسعه کشور کمک کرده و نقش مهمی ایفا کند. بر اساس این قانون تمامی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاههای اجرائی و بخش خصوصی کشور ملزم به استاندارد کردن فعالیت‌های خود در عرصه تولید کالا و ارائه خدمات هستند.

نماینده تهران در مجلس با ابراز تأسف از مقاومت تولیدکنندگان در رعایت استاندارد گفت: به‌عنوان مثال برای صنعت خودرو استاندارد ۸۸دگانه تعریف شده که به هیچ‌عنوان رعایت نمی‌شود و هنگامی که راهور یا دستگاههای دیگر خودروسازان را تهدید می‌کنند که در صورت رعایت نکردن استانداردها، خط تولید را متوقف می‌کنند، همین خودروسازان فریادشان به آسمان بلند می‌شود که دهها هزار شغل در معرض خطر می‌افتد.

وی با تأکید بر اینکه جان انسانها اهمیت دارد یا تولید خودرو بی‌کیفیت گفت: معلوم نیست چه اجباری به تولید خودرویی داریم که با جان انسانها بازی می‌کند؟ آیا بهتر نیست در کنار اصرار بر حفظ تولید خودرویی بی‌کیفیت، اصرار بر رعایت استاندارد و تولید خودرو با کیفیت داشته باشیم؟ ذوالقدر بر تقویت قدرت استاندارد تأکید کرد و گفت: اگر چه در قانون تأکید جدی بر استاندارد کردن محصولات شده اما مقاومت